
BH POSIT !P BH PoJIA'do.o. s.rcjs

UPRAVA DRUSTVA
GENERALNA DIREKCIIA

Broj: U.D.01.04.-9599/21
Sarajevo, 30.06.2021. godine

Na osnovu alana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14), dtana 45.
Statuta "JP BH POSTA'd.o.o. Sarajevo, i alana 14. stav (2) Pravitnika o javnim nabavkama,,Jp BH
POSTA'd.o.o. Sarajevo, broj: U.D-01-3.2-5233/15 od 04.03.2015. godine, te prijedloga - preporuke
Komisije za nabavku i ugradnja kotla i pratede opreme u ko0ovnjci objekta Obala broj:07.4-11-9-17026-
25121 SL od 28.06.2021 .godine, Uprava Druitva na svojoj T3.elektronskoj sjednici odrZanoj
30.06.2021.godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONI'DACA

I
U postupku javne nabavke: Nabavka i ugradnia kotla i pratede opreme u koflovnici obiekta Obala,
ovom odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudaaat ,,CLIMA TRADE,, d.o.o. Sararevo, Diemata
Buedi6a 301, 71000 Sarajevo, BiH, sa ukupnom vrijednos6u ugovora od 8O.9OO,OO KM bez pDV€,
odnosno ukupnu vrijednost Ugovora od 94.653,00 KM sa uradunatim PDV-om.

I
lzabrani ponudaaje u svojoj ponudidostavio dokaze predvit ene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama
u formi i sadr:aju kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke te nema
obavezu po toj osnovi.

I
Po okondanju roka za Zalbu odnosno po pravosnarnostj ove odluke, ugovomi organ 6e pozvati izabranog
ponutlada, radi zakljudenja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava iobaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

Na Protokol Drustva do roka odredenog za pri.iem ponuda (21.06.2021.godine do .10:OO sati), pristigle su
ponude slijededih ponudaia:

1. ,,ELKOMONT" d.o.o. Sar.jevo, TvorniCka br.3, 71000 Sarajevo, BiH
2. ,,CLIMA TRADE" d.o.o. Saraievo, Dzemata Bijedida 301,71000 Sarajevo, BiH

Na osnovu Odluke o pokretanju postupkajavne nabavke roba: Nabavka iugradnja ko a ipratede opreme
u kotlovnici objekta Obala broj: U.D.01.04.-16820120 od 25.12.2\2,.godine i Rjesenja ceneratnog
direktora o imenovanju komisijeza provodenje postupka nabavke roba: Nabavka iugradnja kofla ipratece
opreme u kotlovnici objekta Obala broj: 0'l -1 1-9-17026-10/19 od 04.05.2021 . godine, Komisija je provela
otuoreni postupakjavne nabavke, broj: 238-1 -1-298-3-83121 od 27.O5.2021.godine na portatu JN.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrianoje dana 21.06.2021.godine u l0:15
sati, u Banket sali Generalne direkcije "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, Obata Kutina bana br.g, o 6emu

OBRAZLOZENJE

je sadinjen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda *oj. 07 .4-11-9-17026-23/19 SL koji je sastavni dio
ovog lzvjestaja. Zapisnik sa otvaranja ponuda je poslan udesnicima putem e-maila 21.06.2021 .godine na
adresei climat@bih .net ba i az.a@elkomont.ba

"lP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Xulino bono 8, 7t OO0 Soroievo, BiH
Te' +347 33 252 613; for: + 347 33 252 7,13; e,moit: tobi.€i@poio bo

Op.i$ti.uduSoErdubi,i€kni.065-0-R.g-06,001t96
ad€nriirk..ioni br aroo6a2rt 0005; pDv !r 20o6a22 t oooj: ?.ta^i br ot orr729

(tvzu



BHPOSIA

1

Komisija je, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupita anatjzi , ,*ro,f$ffiil"?Sf!t',$",,n
ponuda. te konstatovala slijedec€:
Ponuda ponutlada ,,ELKOMONT" d.o,o. Sar4evo, Tvornidka br.3,71000 Saraievo, BiH, broj:2SB-
06/21 od 09.06.2021.90dine, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez uratunatog pDV-a u iznosu od
85.387,00 KM ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove ugovornog organa delinisane
tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehnidki
prihvatliiva.

Analitiiki prikaz tlaienih i dostavljenih dokaza profesionalne i tehnaake sposobnosti
ponualaia:

'JP 8fl POST . d.o.o. Sorcjc@

"JP 8ti POSIA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino boao 8, 7lOO0 Sorojevo, BaH
Tel: +387 33 25? 613; rd, + 3a7 33 252 743;.-moil, kdbinel@p6r..b.

Opi,Bli..d u SoEi.w 5i rd.nio 065-0-*.s 06 oot 196
l&ndil..io.i br a2oo6a2rlooo!; PDv h' 2aO4rrrrOOO5; poEzni tr OrOr972s

(ts:,z

Traieni dokazi tehniake i protesionalne Bposobnosti ponudada iz taake
7.3.2 

.|.Dl

Ponuala6
dostavio
dokaze
DA / NE:

Dostavlieni
dokazi
zadovoljava.iu
uslove
OA / NE:

a) Spisak izvraenih Ugovora o isporudenim i ugraatenim robama koje
su predmet nabavke u posljednje 3 (tri)godine raaunajudiod datuma
objave obavjestenja o nabavci odnosno poaetka poslovanja, ako je
ponudaa registrovan, odnosno poaeo da radi prije manje od tri godine,
koji sadrii najmanje jedan ugovor aija ukupna vrijednost iznosi najmanje
40.000.00 Klll bez uraaunatog PDV-a
Uz spisak izvrsenih Ugoyola ponualadie duian dostaviti minimalno
jednu potvrdu u gore navedenom iznosu, koja se odnosi na ispo.uku,
ugradnju ipuitanju u rad termoenergetske opreme, a koju daje druga
Ugovorna strana o njihovoj realizaciji, a koja obavezno sadrri: naziv i
sjediite Ugovornih strana ili privrednih subjekata, predmet
Ugovora, vrijednost Ugovora, vrijeme i mjesto izvrsenja Ugovora i
navode o uredno izvrsenim Ugovorima.
U sludaju da se takva potvrda iz objektivnih raztoga ne mole dobiti od
Ugovorne strane koja nije Ugovorniorgan, vari izjava ponuda6a o uredno
izvGenim Ugovorima, uz predodenje dokaza o uainjenim poku{ajima da
se takve potvrde obezbjede; Dokazi koji se dostavtjaju moraju bitioriginati
ili ovjerene kopi

DA DA

b) lzjava ponudaaa da 6e u sluiaju dodjele ugovora,za pustanje u rad
instalirane opreme anga-:ovati ovlastenog servisera. DA DA

c) Dostaviti certifikat DVGW kojim se potvrduje da je predmetni kotao
dozvouen za ugradnju u BiH, kao i dokaz da se isti nalazi na listi
odobrene opreme za ugradnju na distributivni sistem KJKp Sarajevogas.

DA DA

d) Dostaviti tehnicku dokumentaciju proizvodaaa za opremu (kotao, pratedu
automatiku) koja je predmet nabavke. DA DA



- BH POSIA !l 8ri POJIA' d o o so.o,.rc

GENERALNA DIREKCIJA

Analitiiki prlkaz traienih idostavlienih dokaza plofesionalne i tehnidke sposobnosti
ponudaaa:

Traieni dokazi tohnidke i ptoreaionalns Bposobnosti ponuatata iz tadk6
7.3.2 TO

Ponualad
dostavio
dokaze
DA / NE:

Doatavljeni
dokazi
zadovoli.vaju
ualova
DA / NE:

b) Spisak izvrsenih Ugovora o isporuaenim i ugraatenim robama koie
su predmet nabavke u posljednje 3 (tri) godine racunajuiiod datuma
objave obavjestenja o nabavci odnosno pocetka poslovanja, ako je
ponudae registrovan, odnosno podeo da radi prije manje od tri godine,
koji sadrZi najmanje jedan ugovor eija ukupna vrijednost iznosi najmanje
40.000,00 KM bez uradunatog PDV-a.
Uz spbak izvrSenih Ugovora ponuahe ie duian dostavitiminimatno
jednu potvrdu u gore navedenom iznosu, koja se odnosi na isporuku,
ugradnju i puStanju u rad termoenergetske opreme, a koju daje druga
Ugovorna strana o njihovoj realizaciji, a koja obavezno sadr:i: naziv i
sjediSte Ugovornih strana ili privrednih subiekata, predmet
Ugovora, vrijednGt Ugovola, vrijeme I mjesto izvrsenia Ugovora I
navode o uredno izvrgenim Ugovorima.
U sluaaju da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne more dobiti od
Ugovomestrane koja nije Ugovorniorgan, vaZjizjava ponudaaa o uredno
izvrsenim Ugovorima, uz predoaenje dokaza o udinjenim pokusajima da
se takve potvrde obezbjede; Dokazi koji se dostavljaju moraju biti originati
iti ne kopijei

DA DA

b) lzjava ponudaaa da ae u slueaju dodjete ugovora,za pustanje u rad
instalirane opreme anga2ovati ovlaStenog servisera. DA DA

c) Dostaviti cenifikat DVGW kojim se potvrduje da je predmetni kotao
dozvoljen za ugradnju u BiH, kao i dokaz da se isti nalazj na listi
odobrene opreme za ugradnju na distributivni sistem KJKp Sarajevogas.

DA

d) Dostaviti tehni6ku dokumentaciju proizvoda6a za opremu (kotao, pratecu
automatiku) koja je predmet nabavke DA DA

"JP BH POSTA'd.o.o. SoroiGvo, Obolo Kulino bono 8, TtoOO Soroisvo, BiH
T.l +387 33 252 6t3; fd: + 3a7 33 252 743; e-@it: tobi..t@p6ro ho

OpaEri rod e 506@ 5. i&io 065-0-t 9 06,001 r 96
B. jnl..o^i b. atoortar2t OOOtj pDv h. i.oaa2zl OOOtj poeni b. Ol OrgTtt

('tztz

2. Ponuda ponudaia ,,CLlilA TRADE.d.o.o. Sa.ai6vo, D:emata Bijedica 3Ol, 7,1000 Ssrajevo, BiH.
bto).31-4-C1121 oltg 21.06.2021.godine, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez uraeunatog pDV_a u iznosu
od E5.399,50 KIrl ispunjava sve pravne, ekonomske i tehniake uslove ugovomog organa definisane
tenderskom dokumentiacijom, te je ista ocjenjena kao formalno -rravno, ekonomski i tehniaki
prihvatliiva.

DA



'!P 8f, POSIA" d o o Soroj.vo

GENERAI-NA DIREKCIJA

Na osnoa/u gore navedenog, a shodno utvrdenom kriteriju "najniia cijena', komisija utvrduje konaanu rang-listu
ponudaaa, koji su ispunili kvalmkacione uslove, sa uradunatim popustom i bez pDV-a, kako slijedi:

Red
br.

Naziv ponualaaa Ukupna cijena ponude bez PDV€, (KM)

1 ,,ELKOiIONT" d.q.o. Sardevo, Tvomidka br.3,
7'1000 Sarajevo, BiH

85.387,00 KM

2 ,,CLIMA TRADE" d.o.o. Sarajevo, Dzemata
Bijedica 301, 71000 Sarajevo, BiH

85.399,00 KM

Red.
br.

Naziv ponutlaaa Ukupna ciiena ponude bez PDV.a, (KM)

,| ,,CLlilA TRADE" d.o.o. Sarajevo, Dzemata
Bijedida 301, 71000 BiH

E0.900.00 KM

2 ,,ELKOMONT" d.o.o. Sararevo, Tvornidka br.3,
71000 Sarajevo, BiH

81.0't4,62 KM

Komisija konstatuje da su se stekli uslovi za provodenje daljih aktivnosti, prije svega u smislu provodenja e-
aukciie na Portalu lavnlh nabavki, kako je i propisano tenderskom dokumentacij;m broj: O7.i-i 1-9-17b26_
18/19, a sve u skladu sa Pravilnikom o uslovima i naEinu koristenja e-aukcte (,Stuzbeni gl,snik", broj 66/16) u
kojoj Ce uoestvovati ponudaci dije su ponude ocUenjene kao prihvatjive.

Nakon okonaane e-aukcije dana 28.06.2021.godine s podetkom u 1O:00 sati u trajanju od 1 sat i 7 minuta
(lzvjestaj o toku izavrielku e-aukcije u prilogu), a shodno utvrdenom kriteriju ,najnira cUena,,, Komisija
konstatuje da:

ciiena ponude ponudaea ELKOMONT. d.o.o. Salajevo u iznosu od 81.0ii1,62 KM bez pDV-
a mania za 5,12055 % u odnosu na cUenu poaetne ponude koja je iznosila BS.38Z,OO KM
bez PDV-a,

cirena ponude ponutlaCa ,,CLIMA TRADE..d.o.o. Sarajevo u iznosu od 80.900,00 Kil bez
POV.a mania za 5,26821 % u odnosu na cijenu poietne ponude koia je iznosila 85.399,00
KII bez PDV-a,

Nakon svega gore navedenog te provedene e-aukcije, utvrdena je konaina rang lBta ponuataea koji
su ispunili kvalifikacione uslove ito kako slijedi:

Cijeneei navedeno i utvrdenoj rang-listi ponudaaa, Komisija jednogtasno daje preporuku Upravi Drustva
da donese:

- Odluku o izboru najpovoun{eg ponuataaa, u postupku nabavke robe: Nabavka i ugradnja
kolla I prate6e opreme u koflovnici obielta Obata ,,CLIMA TRADE,, d.o.o. Sarajevo, Diemaia
Bijedida 301, 71000 Sarajevo, BiH kao prvoplasiranom na rang-listi kojije ponudi; najniZu cijenu
pdhvaUjive ponude u iznosu od 80.9OO,OO KM bez pDV.a, odnoino ukupnu 

'vrijednost
Ugovora od 94.653,00 KM !a uraaunath pDv-om;

Obzirom da ponuda ponudaaa ,,CLtirA TRADE" d.o.o. Sarajevo, Dremala Bijedica 3O1,71OOO
Sarajevo,. BiH u potpunosti odgovara trazenim tehniakim zahtjevima Ugovornog organa, i da ovaj
ponudaa ispunjava sve formalno-pravne, tehniake iekonomske uslove odnosno iaht]eve Ugovornoj

"JP BH POSIA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, TlOOo soroi6vo, BaH
Ll: +367 33 252 613; fd: + 347 33 252 7,t3; .-hoit: tobin t@po3ro bo

OrEin.lii rd u SoEi.w 6.. i.a..i. 065 0,1.9-06-00] I 96
lddrlilo.idi 6r aroo6a:tst! 0ao5 j mv 5. 2ooaarr o&t j to.lrnibL ororgrre

Cntz

- Bil POSIA



Bil POSIA 'JP 8H POsr^' d.o.o sorojwo

orsana, odnosno da je njegova ponuda prihvaujiva za usovorni orsa". o",r,S"flt#lfjSilSlfJ'i,""
da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodiela ugovora navedenom ponudadu_

Cijeneci navedeno donesenaje odtuka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudat koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji
smatra da je ugovomi organ u toku otvorenog postupka dodjele ugovora prLkrsio lednu ili vise odredbi
Zakona,ojavnim nabavkama i/iti podzakonskih akata ima pravo uioziti laibu ugovomom organu u roku
od. 10 (deset) dana po prijemu odtuke o izboru, shodno Ctanu 99. i 6lanu-101. Zakon-a o javnim
nabavkama.

GENERALNI
:,

KTOR

ml.sct
Dostavitii
- Centar posta Sarajevo (Nosioc posla)
- Marketingu ( za obiavu)
- Sektoru za EKF poslove
- Odjeljenju za Javne nabavke
- Ponudaeima putem Odjeljenja za javne nabavke
- Arhivi U.D.
- ala

(,stz
"JP EH POaIA.d.o.o. Soroi.vo, Oboto Kutino bono 8, TIOOO Soroievo, aiH

Ll: +387 33 252 6t3; fd: + 397 33 252 7lt3; E_moit: lobind@poro b€
orajn*i &n u so..t@ k .i.a..io 065-o-t.! 06.@l T96

td.nritit6.,oni hr. aroo6a2r t mot, ?Dv 61 2006!2r t oootj par.r.i 5L or orrr29


